Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2014  № 2113
Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, протоколами Комиссии по землепользованию и застройке администрации города Чебоксары от 27 сентября 2013 г. № 25, от 06 декабря 2013 г. № 34, от 25 декабря 2013 г. № 35
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа.

3. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

Глава администрации города Чебоксары                                       А.О. Ладыков

Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 23.06.2014 № 2113
Отклоненные предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского
городского округа
	№ п/п
	Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и

застройки Чебоксарского городского округа
	Заявители
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила

	1
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны городских парков (Р-1) на зону общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) земельного участка, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Талвира, под размещение открытой стоянки для временного хранения индивидуальных легковых автомобилей.
	ИП Сергеев М.С.
	13.06.2013 в адрес администрации города Чебоксары поступило письмо от ОАО «Водоканал», в котором сообщалось следующее.

Рассматриваемый земельный участок находится в непосредственной близости от шести водоводов (Д 1000 мм № 1, Д 1000 мм № 2, Д 900 мм,        Д 800 мм, Д 600 мм, Д 800 мм), являющимися единственным источником водоснабжения г. Чебоксары по пути от ОВС в распределительные сети города.
15.12.2011 в районе ул. Талвира, из-за разрыва корпуса задвижки на водоводе Д 1000 мм № 2 ОАО «Водоканал» потоком воды, вытекшей из камер на дорогу, была размыта часть насыпной дамбы, по которой проходят шесть водоводов, снабжающих холодной водой г. Чебоксары. Два водовода оказались оголены на расстоянии около 100 м. Согласно заключению экспертизы, разрыв корпуса задвижки произошел в результате нагрузок, вызванных смещением трубопровода, из-за подвижки грунта от оползневых явлений склона оврага со стороны улицы Талвира.

Строительство любого объекта на данном земельном участке с предпосылками к оползневым явлениям может отрицательно повлиять на надежность работы водоводов, что, в свою очередь, ставит под угрозу бесперебойность водоснабжения потребителей г. Чебоксары.

Возможность аварии на данных водоводах также могут представлять опасность для объектов на выделенной территории с вытекающими последствиями. Недалеко от рассматриваемого участка уже проходили инциденты с провалом автотранспортных средств в результате аварий на водоводах.

В связи с вышеизложенным, отклонить данное предложение до подготовки технических решений и согласования их с ОАО «Водоканал».

	2
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны спортивных сооружений (О-6) на зону садово-дачных участков    (Ж-4) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030204:290, расположенного по адресу: город Чебоксары, Гремячевский проезд
	Зеленов В.И.,
решение Калининского районного суда города Чебоксары Чувашской Республики от 28.01.2013 по делу

№ 2-93/2013

 (2-4136/2012)
	Земельный участок с кадастровым номером 21:01:030204:290 в настоящее время разделен на три земельных участка с кадастровыми номерами 21:01:030204:1454, 21:01:030204:1455, 21:01:030204:1456.

В связи с отсутствием объекта, часть территориальной зоны которой подлежит изменению, в удовлетворении заявления отказать.

	3
	Изменить градостроительный  регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:020206:261 площадь 932 кв.м., расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Парижской Коммуны, 16б, для перевода нежилого помещения под жилое
	Капитонов К.Н.
	Отклонить данное предложение о внесении изменений в Правила землепользованию и застройки Чебоксарского округа в связи с тем, что вышеуказанный земельный участок предоставлен заявителю в аренду для завершения строительства 2-этажного здания магазина с цокольным этажом (договор аренды земельного участка от 24.01.2013 № 13/5571-Л).

В соответствии со ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации собственники земельных участков и лица, не являющиеся собственниками земельных участков, обязаны использовать земельные участки в соответствии с их целевым назначением и разрешенным использованием.

Данный участок находится в зоне многоквартирных домов в 6-16 этажей, где предусмотрено размещение магазина.

_________________________________________________________
110-24